

### ส่วนที่ 3 ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

#### 13.ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

##### งบแสดงฐานะทางการเงิน

งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวมเพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะ		งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม			
	ปี 2555		ปี 2556	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	384.4	6.5	318.9	5.7
ลูกหนี้การค้า	908.0	15.3	801.0	14.4
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	31.3	0.6
ลูกหนี้อื่นกิจการอื่น	7.5	0.1	20.1	0.4
สินค้าคงเหลือ	738.8	12.4	669.7	12.0
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	37.2	0.6	11.5	0.2
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,075.9	34.9	1,852.6	33.3
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	3,858.3	64.9	3,699.1	66.4
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	5.6	0.1	9.1	0.2
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	4.8	0.1	6.1	0.1
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,868.7	65.1	3,714.3	66.7
รวมสินทรัพย์	5,944.6	100.0	5,566.8	100.0
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สิน				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	200.0	3.4	500.0	9.0
เจ้าหนี้การค้า	459.9	7.7	201.7	3.6
เจ้าหนี้อื่น	117.9	2.0	149.4	2.7
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	0.0	-	3,000.0	53.9
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย			0.6	0.0
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3.0	0.1	2.2	0.0
รวมหนี้สินหมุนเวียน	780.8	13.1	3,854.0	69.2
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	22.9	0.4	29.6	0.5
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	22.9	0.4	29.6	0.5
รวมหนี้สิน	803.7	13.5	3,883.6	69.8

งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวมเพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะ		งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม			
	ปี 2555		ปี 2556	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				-
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	1,150.0 <sup>1/</sup>	19.3	1,156.0	20.8
ส่วนเกินธุรกิจจากการจัดโครงสร้างธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	-	96.0	1.7
กำไร (ขาดทุน) สะสมหลังการจัดโครงสร้างธุรกิจ <sup>2/</sup>	-	-		
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	-	-	0.4	0.0
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	-	-	430.9	7.7
กำไรสะสมก่อนการจัดโครงสร้างธุรกิจ <sup>3/</sup>	-	-	-	-
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	45.0	0.8	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	3,945.9	66.4	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	5,140.9	86.5	1,683.3	30.2
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,140.9	86.5	1,683.3	30.2
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	5,944.6	100.0	5,566.8	100.0

หมายเหตุ: <sup>1/</sup> เนื่องจากบริษัทฯ จัดตั้งเมื่อวันที่ 10 เมษายน 2556 ทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 6,000,000 บาทจึงยังไม่ได้รวมอยู่ในทุนจดทะเบียนในงบการเงินรวมเพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะ

<sup>2/</sup> กำไร (ขาดทุน) สะสมหลังการจัดโครงสร้างธุรกิจ หมายถึง กำไรสะสม **ตั้งแต่** วันที่ 26 มิถุนายน 2556 (วันที่บริษัทฯ มีการปรับโครงสร้างทางธุรกิจ) ถึง วันที่ 30 ธันวาคม 2556 (วันสิ้นงวด)

<sup>3/</sup> กำไรสะสมก่อนการจัดโครงสร้างธุรกิจ หมายถึง กำไรสะสม **ก่อน** วันที่ 26 มิถุนายน 2556 (วันที่บริษัทฯ มีการปรับโครงสร้างทางธุรกิจ)

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินรวมเพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะ		งบการเงินรวม	
	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	ปี 2555		ปี 2556	
	ล้านบาท	ร้อยละ <sup>1/</sup>	ล้านบาท	ร้อยละ <sup>1/</sup>
รายได้				
รายได้จากการขาย	5,293.7	99.8	5,124.5	99.3
รายได้จากการลงทุน	0.6	0.0	0.6	0.0
รายได้อื่น	7.8	0.1	37.3	0.7
รวมรายได้	5,302.1	100.0	5,162.3	100.0
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการขาย	3,431.9	64.7	3,575.6	69.3
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	26.3	0.5
ค่าใช้จ่ายในการขาย	68.0	1.3	70.7	1.4
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	92.5	1.7	107.8	2.1
รวมค่าใช้จ่าย	3,592.4	67.8	3,780.3	73.2
กำไรขาดทุนก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,709.7	32.2	1,382.0	26.8
ต้นทุนทางการเงิน	4.8	0.1	6.1	0.1
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,704.9	32.2	1,375.9	26.7
รายได้ภาษีเงินได้นิติบุคคล	1.1	0.0	0.7	0.0
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	1,706.0	32.2	1,376.6	26.7
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,706.0	32.2	1,376.6	26.7
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการจัดโครงสร้างธุรกิจ <sup>2/</sup>	1,706.0	32.2	945.3	18.3
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทหลังการจัดโครงสร้างธุรกิจ <sup>3/</sup>	-	-	431.3	8.4
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	1.48		1.19	

หมายเหตุ: <sup>1/</sup> ร้อยละ ของรายได้รวมซึ่งประกอบด้วย รายได้จากการขายสินค้า รายได้จากการลงทุน และ รายได้อื่น

<sup>2/</sup> กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการจัดโครงสร้างธุรกิจ หมายถึง กำไร (ขาดทุน) ก่อน วันที่ 26 มิถุนายน 2556 (วันที่บริษัทฯ มีการปรับโครงสร้างทางธุรกิจ)

<sup>3/</sup> กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท หลังการจัดโครงสร้างธุรกิจ หมายถึง กำไร (ขาดทุน) ตั้งแต่ วันที่ 26 มิถุนายน 2556 ถึง วันที่ 31 ธันวาคม 2556 (วันสิ้นสุดงวด)

**งบกระแสเงินสด**

งบกระแสเงินสด	งบการเงินรวมเพื่อ วัตถุประสงค์เฉพาะ	งบการเงินรวม
	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	ปี 2555	ปี 2556
	ล้านบาท	ล้านบาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>		
กำไรสำหรับงวด	1,706.0	1,376.6
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:		
ค่าเสื่อมราคาทรัพย์สิน	416.2	542.0
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1.9	1.6
รายได้จากการลงทุน	(0.6)	( 0.6 )
ต้นทุนทางการเงิน	4.8	6.1
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	4.4	6.8
ผลขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้าให้เท่ากับมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	9.7	( 7.6 )
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	0.0	( 3.5 )
ขาดทุนจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	1.8	( 0.9 )
รายได้ภาษีเงินได้	(1.1)	( 0.7 )
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	2,143.2	1,919.9
<b>สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง</b>		
ลูกหนี้การค้า	(363.5)	112.4
ลูกหนี้อื่น	(2.9)	( 44.0 )
สินค้าคงเหลือ	74.5	76.8
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	19.0	26.7
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>		
เจ้าหนี้การค้า	161.0	( 258.4 )
เจ้าหนี้อื่น	6.7	( 2.1 )
จ่ายภาระผู้ปันผลประโยชน์พนักงาน	-	( 0.1 )
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	0.3	( 0.8 )
<b>เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>2,038.2</b>	<b>1,830.5</b>
จ่ายภาษีเงินได้	-	(1.0)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>2,038.2</b>	<b>1,829.6</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>		
รับดอกเบี้ย	0.6	0.6
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(727.2)	( 546.4 )
ขายอาคารและอุปกรณ์	2.9	212.9
จ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าซื้ออาคารและอุปกรณ์	(80.9)	( 17.7 )
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.6	0.6
<b>เงินสดสุทธิได้จาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(808.7)</b>	<b>(335.9)</b>

งบกระแสเงินสด	งบการเงินรวมเพื่อ วัตถุประสงค์เฉพาะ	งบการเงินรวม
	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	ปี 2555	ปี 2556
	ล้านบาท	ล้านบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
จ่ายดอกเบี้ย	(4.8)	( 6.1 )
จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(450.0)	( 4,840.2 )
เงินสดรับจากกู้ยืมเงินระยะสั้นจากกรรมการ	-	3,000.0
เงินเบิกเกินบัญชีและกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	200.0	860.0
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(730.0)	( 560.0 )
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ	-	6.0
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(984.8)	(1540.4)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	244.7	(66.7)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	139.8	385.6
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	384.5	318.9

ตารางแสดงอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	รอบบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	ปี 2555	ปี 2556
<b>อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)</b>		
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	2.7	0.5
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	1.7	0.3
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)	2.1	0.8
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	7.3	6.0
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	49.4	60.0
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า)	34.0	33.0
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	10.6	10.9
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (เท่า)	9.4	10.8
ระยะเวลาชำระหนี้ (วัน)	38.1	33.3
Cash Cycle (วัน)	21.8	37.6
<b>อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratio)</b>		
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	35.2	29.7
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (ร้อยละ)	32.1	26.2
อัตรากำไรอื่น (ร้อยละ)	0.2	0.7
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร (ร้อยละ)	119.8	136.1
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	32.2	26.7
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	37.8	40.3
<b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)</b>		
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ร้อยละ)	30.9	23.9
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (ร้อยละ)	65.1	36.3
อัตราหมุนของสินทรัพย์ (เท่า)	1.0	0.9
<b>อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratio)</b>		
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.2	2.3
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	425.3	299.2
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (เท่า) <sup>2/</sup>	1.1	0.3
อัตราการจ่ายเงินปันผล (ร้อยละ)	26.4	351.6

หมายเหตุ: <sup>1/</sup> บริษัทฯ จัดตั้งเมื่อวันที่ 10 เมษายน 2556 ดังนั้น ทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 6,000,000 บาท จึงยังไม่ได้รวมอยู่ในการคำนวณอัตราส่วนทางการเงินนี้

<sup>2/</sup> คำนวณจากกระแสเงินสดจากการดำเนินงานหารด้วยการชำระหนี้สินระยะสั้น รายจ่ายลงทุนสุทธิ ซื้อสินทรัพย์ และเงินปันผลจ่าย

#### 14. คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

จากงบการเงินรวมเพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะและงบการเงินรวม บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้าสำหรับงวดปี 2555 และ ปี 2556 รวมเท่ากับ 5,293.7 ล้านบาท และ 5,124.5 ล้านบาท ตามลำดับ โดยในปี 2556 บริษัทฯ มีรายได้ลดลงเล็กน้อยคิดเป็นร้อยละ 3.2 ซึ่งสาเหตุหลักมาจากการลดลงของยอดขายในช่วงครึ่งปีหลัง จากการสิ้นสุดโครงการคืนภาษีรถคันแรกของรัฐตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2556 และสถานการณ์ความไม่สงบทางการเมืองในช่วงปลายปี 2556

ในส่วนของต้นทุนการขายและการให้บริการประกอบไปด้วย ต้นทุนการผลิต ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร ค่าสาธารณูปโภค ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย ค่าซ่อมแซมและค่าซ่อมบำรุง ค่าใช้จ่ายอื่นๆ และต้นทุนการให้บริการที่บริษัทโฮลดิ้งให้บริการกับบริษัทย่อย โดยบริษัทฯ มีต้นทุนการขายและการให้บริการสำหรับงวดปี 2555 และปี 2556 เท่ากับ 3,431.9 ล้านบาท และ 3,601.8 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนเท่ากับร้อยละ 64.8 และ ร้อยละ 70.3 ของรายได้รวม ซึ่งต้นทุนที่เพิ่มสูงขึ้นส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายของเครื่องจักรที่ใช้ในการผลิต ที่เพิ่มขึ้นสูงถึงร้อยละ 30.8 ทั้งนี้ ค่าเสื่อมราคาของเครื่องจักรที่เพิ่มขึ้นนั้น บางส่วนเป็นเครื่องจักรสำหรับโครงการในอนาคตที่บริษัทฯ ได้สั่งซื้อแล้วแต่โครงการดังกล่าวยังไม่ได้มีการเริ่มการผลิตจริง โดยการเริ่มต้นผลิตขึ้นส่วนของโครงการดังกล่าวได้ถูกเลื่อนไปจากแผนเดิมที่จะเริ่มผลิตภายในปี 2556 เป็น เริ่มผลิตในช่วงปี 2557 แทน และยังมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากรที่เพิ่มขึ้นจากการที่บริษัทฯ มีพนักงานเพิ่มขึ้น และการปรับขึ้นค่าจ้างประจำปี ทำให้อัตราค่าไร้งานขึ้นต้นของบริษัทฯ ลดลงจาก ร้อยละ 35.2 เป็น ร้อยละ 29.7 ตามลำดับ โดยบริษัทฯ มีค่าไร้งานขึ้นต้นสำหรับงวดปี 2555 และ ปี 2556 เท่ากับ 1,861.8 ล้านบาท และ 1,522.7 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับงวดปี 2555 และปี 2556 เท่ากับ 160.5 ล้านบาท และ 178.5 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นสัดส่วนเท่ากับ ร้อยละ 3.0 และร้อยละ 3.5 ของรายได้จากการขายทั้งหมดตามลำดับ โดยค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการขนส่ง ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย ค่าสาธารณูปโภค ค่าธรรมเนียมวิชาชีพ ค่าซ่อมแซมและค่าซ่อมบำรุง และค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารอื่นๆ

ด้วยรายได้ที่ลดลง และการที่บริษัทฯ มีต้นทุนบุคลากรในการผลิตที่สูงขึ้น ประกอบกับการรับรู้ค่าเสื่อมราคาของโครงการในอนาคตที่ยังไม่เริ่มการผลิต ทำให้กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิของบริษัทฯ ในงวดปี 2556 ลดลง จากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยกำไรสุทธิของบริษัทฯ ลดลงจาก 1,706.0 ล้านบาท ในปี 2555 เป็น 1,376.6 ล้านบาท ในปี 2556 ตามลำดับ และอัตรากำไรสุทธิของบริษัทฯ ลดลงจากร้อยละ 32.2 เป็นร้อยละ 26.7 ตามลำดับ

เมื่อพิจารณาฐานะทางการเงิน พบว่า บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชีปี 2555 และ ปี 2556 เท่ากับ 5,944.6 ล้านบาท และ 5,566.8 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีสาเหตุหลักของการลดลงมาจาก ลูกหนี้การค้า และสินค้าคงเหลือที่ลดลงซึ่งเป็นไปตามการลดลงของยอดขาย และอาคารและอุปกรณ์-สุทธิที่ลดลงเนื่องจากการขายเครื่องจักรเก่าที่ไม่ได้ใช้ออกไป

หนี้สินรวมของบริษัทฯ มีมูลค่า ณ วันที่สิ้นรอบระยะเวลาบัญชีปี 2555 และ ปี 2556 เท่ากับ 803.7 ล้านบาท และ 3,883.6 ล้านบาท ตามลำดับ ทั้งนี้ การเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของหนี้สินรวมของบริษัทฯ ในปี 2556 มาจากการที่บริษัทฯ ได้มีการกู้ยืมเงินจากผู้ถือหุ้นใหญ่ของกลุ่มบริษัททั้งหมดจำนวน 3,000 ล้านบาท โดยไม่คิดอัตราดอกเบี้ย เพื่อนำมาจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล ในการกู้ยืมเงินจากผู้ถือหุ้นใหญ่เพื่อใช้ในการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลนั้น ทางคณะกรรมการตรวจสอบของบริษัทฯ ได้มีการพิจารณาอนุมัติรายการดังกล่าวโดยเห็นว่าการกู้ยืมเงินจากผู้ถือหุ้นใหญ่เป็นประโยชน์ต่อกลุ่มบริษัทเนื่องจากทางผู้ถือหุ้นใหญ่ไม่ได้คิดดอกเบี้ยเงินกู้ยืมซึ่งเป็นเงื่อนไขที่ดีกว่าการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน ทำให้กลุ่มบริษัทไม่ต้องมีการจ่ายดอกเบี้ยที่จะเกิดจากเงินกู้ยืมดังกล่าว ในระหว่างปี 2556 กลุ่มบริษัทได้ดำเนินการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้ว

